Campo Bom, 17 de setembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Vereador Alexandre Hoffmeister
Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           INDICAÇÃO _______/2021

 O vereador signatário, requer que após trâmites regimentais, seja encaminhado

ao excelentíssimo prefeito municipal, Luciano Orsi, a seguinte solicitação:

  Solicita melhorias na Pista de Atletismo, com a reposição de lâmpadas de

iluminação pública e colocação de um bebedouro com água potável, no lado de

fora do banheiro da Pista de Atletismo, localizada na Avenida dos Estados, s/n,

no Bairro Genuíno Sampaio.

                                                           JUSTIFICATIVA:

  A Pista de Atletismo está com algumas lâmpadas de iluminação pública

queimadas já há algum tempo, dificultando a prática de caminhadas na parte da noite,

quando um grande número de pessoas a utilizam, vez que, durante o dia estão no

trabalho.

 Quanto ao “bebedouro”, já solicitamos no mês de janeiro de 2021 e, até o

momento não foi providenciado. Tal solicitação vem ao encontro do pedido de várias

pessoas que utilizam o local e não dispõem de nenhuma torneira a disposição para

poderem se hidratar após a prática de caminhadas.

 Rogamos pelo atendimento urgente das solicitações!

Atenciosamente,

________________________

Vereador Victor Souza - PCdoB